
MONITORING ČERPÁNÍ 
DOTACÍ EU 

V PROGRAMOVÉM OBDOBÍ 
2014–2020 

Leden 2018 (data k 1.1.) 

   

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

Čerpání dotací EU v České republice 

 

K 1.1.2018 bylo v České republice vyhlášeno 1 789 výzev, z toho 1 200 bylo již ukončeno.  

 

Největší převisy alokací v ukončených výzvách v jednotlivých operačních programech (k 1.1.2018): 

Integrovaný regionální operační program 

 Polyfunkční komunitní centra (74. výzva) – 9,9násobný převis 

 Sociální podnikání pro SVL (44. výzva) – 4,2násobný převis 

 Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání (57. výzva) – 3,6násobný převis 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 Předaplikační výzkum v prioritní ose 1 OP – 10,7násobný převis  

 Excelentní výzkum v prioritní ose 1 OP – 5,9násobný převis 

 Dlouhodobá mezisektorová spolupráce v prioritní ose 1 OP – 3,9násobný převis 

Operační program Zaměstnanost 

 Podpora sociálního podnikání (I. výzva) – 12,6násobný převis 

 Podpora sociálního podnikání (II. výzva) – 7,6násobný převis 

 Podpora zaměstnanosti cílových skupin – 6,8násobný převis 

Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

 Služby infrastruktury (IV. výzva) –  23,1násobný převis 

 ICT a sdílené služby (I. výzva) – 15,1násobný převis 

 Nemovitosti (I. výzva) –  13,6násobný převis 

 

Operační program Životní prostředí 

 Nakládání s chemickými látkami a environmentální rizika (18. výzva) – 6,1násobný převis 

 Snižování množství odpadů z výroby (40. výzva) –  4,8násobný převis 

 Kotlíkové dotace (8. výzva) – 3,1násobný převis 

  



 

3 
 

Graf 1 Celkové způsobilé výdaje (CZV) u žádostí o podporu v jednotlivých operačních programech  

v ČR v mld. Kč (k 1.1.2018) 

 
Zdroj: MMR 

 

 

  

266

106

134

70

133

7277
65

57
45 41

35

144

0

21 17

64

18

0

50

100

150

200

250

300

P
o

d
n

ik
án

í a
 in

o
va

ce
 p

ro
ko

n
ku

re
n

ce
sc

h
o

p
n

o
st

D
o

p
ra

va

In
te

gr
o

va
n

ý 
re

gi
o

n
ál

n
í o

p
e

ra
čn

í p
ro

gr
am

Za
m

ěs
tn

an
o

st

V
ýz

ku
m

, v
ýv

o
j a

 in
o

va
ce

Ži
vo

tn
í p

ro
st

ře
d

í

M
ili

ar
d

y 
K

č CZV na projekty s podanou žádostí

CZV na projekty se schválenou žádostí, projekty ve fázi realizace a ukončené projekty

CZV na neschválené a nerealizované projekty

podané žádosti celkem: 780 mld.  Kč

schválené žádosti, realizované a ukončené projekty celkem: 319 mld. Kč 

neschválené a nerealizované žádosti celkem: 264 mld. Kč



 

4 
 

Graf 2 Celkové způsobilé výdaje (CZV) u žádostí o podporu v jednotlivých operačních programech  

v krajích ČR (k 1.1.2018) 

 
Zdroj: MMR 

  

110

103

89

51

41

51 52

68

49

43

38
36

32

18

43 41

36

28

22 21 20 19 19
17 16 15

13
9

39

34

30

16

12

17
14

28

19
17

11
10

14

5

0

20

40

60

80

100

120

M
ili

ar
d

y 
K

č

CZV na projekty s podanou žádostí

CZV na projekty se schválenou žádostí, projekty ve fázi realizace a
ukončené projekty

CZV na neschválené a nerealizované projekty



 

5 
 

Čerpání dotací EU v Královéhradeckém kraji 

Graf 3 Celkové způsobilé výdaje (CZV) u žádostí o podporu v jednotlivých operačních programech  

v Královéhradeckém kraji v mld. Kč (k 1.1.2018) 

 
Zdroj: MMR 

 

8,3

10,9

3,8

4,4

3,9

4,9
4,6

3,2

2,7

2,2

1,7

0,5
0,8

5,9

0,7

1,1 1,2

0,0
0

2

4

6

8

10

12
In

te
gr

o
va

n
ý 

re
gi

o
n

ál
n

í o
p

e
ra

čn
í

p
ro

gr
am

P
o

d
n

ik
án

í a
 in

o
va

ce
 p

ro
ko

n
ku

re
n

ce
sc

h
o

p
n

o
st

Za
m

ěs
tn

an
o

st

Ži
vo

tn
í p

ro
st

ře
d

í

V
ýz

ku
m

, v
ýv

o
j a

 in
o

va
ce

D
o

p
ra

va

M
ili

ar
d

y 
K

č

CZV na projekty s podanou žádostí

CZV na projekty se schválenou žádostí, projekty ve fázi realizace a
ukončené projekty

CZV na neschválené a nerealizované projekty

podané žádosti celkem: 36 mld.  Kč

schválené žádosti, realizované a ukončené projekty celkem: 15 mld. Kč 

neschválené a nerealizované žádosti celkem: 10 mld. Kč



 

6 
 

 

Graf 4 Celkové způsobilé výdaje (CZV) u žádostí o podporu v prioritních osách Integrovaného 

regionálního operačního programu v Královéhradeckém kraji v mil. Kč (k 1.1.2018) 

 
Zdroj: MMR 

  

2 834

3 387

1 742

293

1 994

1 800

678

150

348 341

136
12

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

PO Konkurenceschopné,
dostupné a bezpečné

regiony

PO 2 Zkvalitnění veřejných
služeb a podmínek života

pro obyvatele regionů

PO 3 Dobrá správa území a
zefektivnění veřejných

institucí

PO 4 Komunitně vedený
místní rozvoj

M
ili

o
n

y 
K

č

Celkové způsobilé výdaje na projekty s podanou žádostí

Celkové způsobilé výdaje na projekty se schválenou žádostí,
projekty ve fázi realizace a ukončené projekty

Celkové způsobilé výdaje na neschválené a nerealizované
projekty

podané žádosti celkem: 8,3 mld.  Kč

schválené žádosti, realizované a ukončené projekty 
celkem: 4,6 mld. Kč 

neschválené a nerealizované žádosti celkem: 0,9 mld. Kč



 

7 
 

 

Graf 5 Celkové způsobilé výdaje (CZV) u žádostí o podporu ve specifických cílech Integrovaného 

regionálního operačního programu v Královéhradeckém kraji v mil. Kč (k 1.1.2018) 

 
Zdroj: MMR 

12

0

3

7

126

107

134

0

51

49

178

37

133

138

12

19

229

429

279

701

630

8

181

462

543

988

150

143

23

704

1 016

566

1 574

748

80

419

679

943

1 212

0 200 400 600 800 1 000 1 200 1 400 1 600

SC 4.2 Posílení kapacit komunitně vedeného místního
rozvoje za účelem zlepšení řídících a administrativních

schopností MAS

SC 4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za
účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech

a aktivizace místního potenciálu

SC 3.3 Podpora pořizování a uplatňování dokumentů
územního rozvoje

SC 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné
správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů

IKT

SC 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a
rozvoje kulturního a přírodního dědictví

SC 2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení

SC 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro
vzdělávání a celoživotní učení

SC 2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních
služeb a péče o zdraví

SC 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských
aktivit v oblasti sociálního podnikání

SC 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k
sociální inkluzi

SC 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a
katastrof

SC 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy

SC 1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím
modernizace a rozvoje sítí regionální silniční

infrastruktury navazující na síť TEN-T

Miliony KčCZV na projekty s podanou žádostí

CZV na projekty se schválenou žádostí, projekty ve fázi realizace a ukončené projekty

CZV na neschválené a nerealizované projekty



 

8 
 

Graf 6 Celkové způsobilé výdaje (CZV) u žádostí o podporu v prioritních osách Operačního 

programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost v Královéhradeckém kraji v mil. Kč  

(k 1.1.2018) 

 
Zdroj: MMR 

  

5 625

1 888

2 812

425

105

1 890

566

301 300

101

2 557

1 314

1 858

125

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

PO 1 Rozvoj výzkumu a
vývoje pro inovace

PO 2 Rozvoj podnikání
a

konkurenceschopnosti
malých a středních

podniků

PO 3 Účinné nakládání
energií, rozvoj

energetické
infrastruktury a

obnovitelných zdrojů
energie, podpora
zavádění nových

technologií v oblasti
nakládání energií a
druhotných surovin

PO 4 Rozvoj
vysokorychlostních
přístupových sítí k

internetu a
informačních a
komunikačních

technologií

PO 5 Technická pomoc

M
ili

o
n

y 
K

č

CZV na projekty s podanou žádostí

CZV na projekty se schválenou žádostí, projekty ve fázi realizace a ukončené projekty

CZV na neschválené a nerealizované projekty

podané žádosti celkem: 10,9 mld.  Kč

schválené žádosti, realizované a ukončené projekty celkem: 3,6 mld. Kč 

neschválené a nerealizované žádosti celkem: 5,9 mld. Kč



 

9 
 

Graf 7 Celkové způsobilé výdaje (CZV) u žádostí o podporu ve specifických cílech Operačního 

programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost v Královéhradeckém kraji v mil. Kč  

(k 1.1.2018) 

 
Zdroj: MMR 

0

125

0

75

415

7

218

1 083

61

97

1 076

31

110

85

2 473

7

94

300

0

0

18

31

252

34

383

108

41

9

1 881

7

97

425

0

75

654

61

218

1 743

61

131

1 458

147

151

126

5 499

0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000 6 000

SC 5.2 Zajištění informovanosti, publicity a absorpční
kapacity operačního programu

SC 5.1 Zajištění efektivního řízení a administrace
operačního programu

SC 4.2 Zvýšit využití potenciálu ICT sektoru pro
konkurenceschopnost ekonomiky

SC 4.1 Zvýšit pokrytí vysokorychlostním přístupem k
internetu

SC 3.6 Posílit energetickou bezpečnost přenosové
soustavy

SC 3.5 Zvýšit účinnost soustav zásobování teplem

SC 3.4 Uplatnit inovativní nízkouhlíkové technologie v
oblasti nakládání energií a při využívání druhotných

surovin

SC 3.3 Zvýšit aplikaci prvků inteligentních sítí v
distribučních soustavách

SC 3.2 Zvýšit energetickou účinnost podnikatelského
sektoru

SC 3.1 Zvýšit podíl výroby energie z obnovitelných
zdrojů na hrubé konečné spotřebě ČR

SC 2.4 Zvýšit kapacitu pro odborné vzdělávání v MSP

SC 2.3 Zvýšit využitelnost infrastruktury pro podnikání

SC 2.2 Zvýšit internacionalizaci malých a středních
podniků

SC 2.1 Zvýšit konkurenceschopnost začínajících a
rozvojových MSP

SC 1.2 Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce ve
výzkumu, vývoji a inovacích

SC 1.1 Zvýšit inovační výkonnost podniků

Miliony KčCZV na projekty s podanou žádostí

CZV na projekty se schválenou žádostí, projekty ve fázi realizace a ukončené projekty

CZV na neschválené a nerealizované projekty



 

10 
 

Graf 8 Celkové způsobilé výdaje (CZV) u žádostí o podporu v prioritních osách Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v Královéhradeckém kraji v mil. Kč (k 1.1.2018) 

 
Zdroj: MMR 

  

1 783

795

1 155

146

375

617
588

90

749

134

327

19

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

2 000

PO 1 Posilování kapacit
pro kvalitní výzkum

PO 2 Rozvoj vysokých škol
a lidských zdrojů pro

výzkum a vývoj

PO 3 Rovný přístup ke
kvalitnímu předškolnímu,

primárnímu a
sekundárnímu vzdělávání

PO 4 Technická pomoc

M
ili

o
n

y 
K

č

CZV na projekty s podanou žádostí

CZV na projekty se schválenou žádostí, projekty ve fázi realizace a ukončené
projekty

CZV na neschválené a nerealizované projekty

podané žádosti celkem: 3,9 mld.  Kč

schválené žádosti, realizované a ukončené projekty celkem: 1,7 mld. Kč 

neschválené a nerealizované žádosti celkem: 1,3 mld. Kč



 

11 
 

Graf 9 Celkové způsobilé výdaje (CZV) u žádostí o podporu ve specifických cílech Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v Královéhradeckém kraji v mil. Kč (k 1.1.2018) 

 
Zdroj: MMR 

19

61

0

63

50

123

7

24

93

41

0

16

32

700

8

83

92

0

115

167

81

34

100

72

95

72

282

95

0

218

0

157

8

138

267

44

192

275

204

43

131

209

95

72

323

95

0

234

436

1 113

0 200 400 600 800 1 000 1 200

SC 4.2 Zajištění informovanosti, publicity a absorpční
kapacity

SC 4.1 Zajištění efektivní administrace

SC 3.5 Zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy
včetně posílení jejich relevance pro trh práce

SC 3.4 Zkvalitnění přípravy budoucích a začínajících
pedagogických pracovníků

SC 3.3 Rozvoj systému strategického řízení a hodnocení
kvality ve vzdělávání

SC 3.2 Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v
klíčových kompetencích

SC 3.1 IP 3 Sociální integrace dětí a žáků včetně
začleňování romských dětí do vzdělávání

SC 3.1 IP 2 Kvalitní podmínky pro inkluzivní vzdělávání

SC 3.1 IP 1 Zvýšení kvality předškolního vzdělávání
včetně usnadnění přechodu dětí na ZŠ

SC 2.5 Zlepšení podmínek pro výuku spojenou s
výzkumem a pro rozvoj lidských zdrojů v oblasti…

SC 2.4 Nastavení a rozvoj systému hodnocení a
zabezpečení kvality a strategického řízení vysokých škol

SC 2.2 Zvýšení účasti studentů se specifickými
potřebami, ze socio-ekonomicky znevýhodněných…

SC 2.1 IP 2 Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury na
vysokých školách za účelem zajištění vysoké kvality…

SC 2.1 IP 1 Zvýšení kvality vzdělávání na vysokých
školách a jeho relevance pro potřeby trhu práce

SC 1.4 Zlepšení strategického řízení výzkumu na národní
úrovni

SC 1.3 Zkvalitnění infrastruktury pro výzkumně
vzdělávací účely

SC 1.2 Budování kapacit a posílení dlouhodobé
spolupráce výzkumných organizací s aplikační sférou

SC 1.1 Zvýšení mezinárodní kvality výzkumu a jeho
výsledků

Miliony Kč
CZV na projekty s podanou žádostí

CZV na projekty se schválenou žádostí, projekty ve fázi realizace a ukončené projekty

CZV na neschválené a nerealizované projekty



 

12 
 

Graf 10 Celkové způsobilé výdaje (CZV) u žádostí o podporu v prioritních osách Operačního 

programu Zaměstnanost v Královéhradeckém kraji v mil. Kč (k 1.1.2018) 

 
Zdroj: MMR 

  

2 286

1 122

64

175 199

1 810

620

17
56

199

306 316

43 61
0

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

PO 1 Podpora
zaměstnanosti a

adaptability pracovní
síly

PO 2 Sociální
začleňování a boj s

chudobou

PO 3 Sociální inovace
a mezinárodní

spolupráce

PO 4 Efektivní
veřejná správa

PO 5 Technická
pomoc

M
ili

o
n

y 
K

č

CZV na projekty s podanou žádostí

CZV na projekty se schválenou žádostí, projekty ve fázi realizace a ukončené
projekty

CZV na neschválené a nerealizované projekty

podané žádosti celkem: 3,8 mld.  Kč

schválené žádosti, realizované a ukončené projekty celkem: 2,7 mld. Kč 

neschválené a nerealizované žádosti celkem: 0,7 mld. Kč



 

13 
 

Graf 11 Celkové způsobilé výdaje (CZV) u žádostí o podporu ve specifických cílech Operačního 

programu Zaměstnanost v Královéhradeckém kraji v mil. Kč (k 1.1.2018) 

 
Zdroj: MMR 

0

31

31

43

9

3

103

110

91

0

0

18

24

158

0

105

199

28

28

17

14

41

158

10

395

7

155

209

229

190

59

961

199

87

87

64

53

100

287

120

561

7

155

244

274

471

59

1 077

0 200 400 600 800 1 000 1 200

SC 5.1.1 Zajistit řádnou implementaci OPZ prostřednictvím
poskytnutí spolehlivých a efektivních služeb pro řízení a

administraci programu

SC 4.1.2 Profesionalizovat veřejnou správu zejména
prostřednictvím zvyšování znalostí a dovedností jejích
pracovníků, rozvoje politik a strategií v oblasti lidských…

SC 4.1.1 Optimalizovat procesy a postupy ve veřejné
správě zejména prostřednictvím posílení strategického

řízení organizací, zvýšení kvality jejich fungování a snížení…

SC 3.1.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání sociálních
inovací a mezinárodní spolupráce v tematických oblastech

OPZ (TC8)

SC 2.3.1 Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení
problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve

venkovských oblastech

SC 2.2.2 Zvýšit dostupnost a efektivitu zdravotních služeb a
umožnit přesun těžiště psychiatrické péče do komunity

SC 2.2.1 Zvýšit kvalitu a udržitelnost systému sociálních
služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších navazujících

služeb podporujících sociální začleňování

SC 2.1.2 Rozvoj sektoru sociální ekonomiky

SC 2.1.1 Zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním
vyloučením nebo sociálně vyloučených ve společnosti a na

trhu práce

SC 1.4.2 Zvýšit kvalitu systému dalšího vzdělávání

SC 1.4.1 Zvýšit kapacitu, komplexnost a kvalitu služeb
poskytovaných institucemi veřejných služeb zaměstnanosti

SC 1.3.2 Zvýšit adaptabilitu starších pracovníků

SC 1.3.1 Zvýšit odbornou úroveň znalostí, dovedností a
kompetencí pracovníků a soulad kvalifikační úrovně

pracovní síly s požadavky trhu práce

SC 1.2.1 Snížit rozdíly v postavení žen a mužů na trhu práce

SC 1.1.2 Zvýšit zaměstnanost podpořených mladých osob
prostřednictvím programu Záruky pro mládež

SC 1.1.1 Zvýšit zaměstnanost podpořených osob, zejména
starších, nízkokvalifikovaných a znevýhodněných

Miliony Kč
CZV na projekty s podanou žádostí

CZV na projekty se schválenou žádostí, projekty ve fázi realizace a ukončené projekty

CZV na neschválené a nerealizované projekty



 

14 
 

Graf 12 Celkové způsobilé výdaje (CZV) u žádostí o podporu v prioritních osách Operačního 

programu Životní prostředí v Královéhradeckém kraji v mil. Kč (k 1.1.2018) 

 
Zdroj: MMR 

  

1 326

610

995

374

993

117

789

567

256

55

430

91

388

36

384

110

185

26

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

PO 1 Zlepšování
kvality vody a

snižování rizika
povodní

PO 2 Zlepšování
kvality ovzduší v
lidských sídlech

PO 3 Odpady a
materiálové toky,
ekologické zátěže

a rizika

PO 4 Ochrana a
péče o přírodu a

krajinu

PO 5 Energetické
úspory

PO 6 Technická
pomoc

M
ili

o
n

y 
K

č

CZV na projekty s podanou žádostí

CZV na projekty se schválenou žádostí, projekty ve fázi realizace a ukončené projekty

CZV na neschválené a nerealizované projekty

podané žádosti celkem: 4,4 mld.  Kč

schválené žádosti, realizované a ukončené projekty celkem: 2,2 mld. Kč 

neschválené a nerealizované žádosti celkem: 1,1 mld. Kč



 

15 
 

Graf 13 Celkové způsobilé výdaje (CZV) u žádostí o podporu ve specifických cílech Operačního 

programu Životní prostředí v Královéhradeckém kraji v mil. Kč (k 1.1.2018) 

 
Zdroj: MMR 

0

26

0

185

15

49

0

46

0

56

0

236

91

0

36

0

9

33

4

341

3

88

0

430

11

25

1

19

0

17

0

220

19

11

135

420

38

9

130

612

3

114

0

993

30

124

3

218

59

322

0

481

134

18

171

420

59

62

134

1 071

0 200 400 600 800 1 000 1 200

SC 6.2 Zajistit informovanost, publicitu a absorpční
kapacitu

SC 6.1 Zajistit řádné a efektivní řízení a administraci

SC 5.2 Dosáhnout vysokého energetického standardu
nových veřejných budov

SC 5.1 Snížit energetickou náročnost veřejných budov a
zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie

SC 4.4 Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech

SC 4.3 Posílit přirozené funkce krajiny

SC 4.2 Posílit biodiverzitu

SC 4.1 Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně
významných chráněných území

SC 3.5 Snížit environmentální rizika a rozvíjet systémy
jejich řízení

SC 3.4 Dokončit inventarizaci a odstranit ekologické
zátěže

SC 3.3 Rekultivovat staré skládky

SC 3.2 Zvýšit podíl materiálového a energetického
využití odpadů

SC 3.1 Prevence vzniku odpadů

SC 2.3 Zlepšit systém sledování, hodnocení a
předpovídání vývoje kvality ovzduší a souvisejících…

SC 2.2 Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se na
expozici obyvatelstva nadlimitním koncentracím…

SC 2.1 Snížit emise z lokálního vytápění domácností
podílející se na expozici obyvatelstva nadlimitním…

SC 1.4 Podpořit preventivní protipovodňová opatření

SC 1.3 Zajistit povodňovou ochranu v intravilánu

SC 1.2 Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající jakosti
a množství

SC 1.1 Snížit množství vypouštěného znečištění do
povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů a…

Miliony Kč
CZV na projekty s podanou žádostí

CZV na projekty se schválenou žádostí, projekty ve fázi realizace a ukončené projekty

CZV na neschválené a nerealizované projekty



 

16 
 

Graf 14 Celkové způsobilé výdaje (CZV) u žádostí o podporu v prioritních osách Operačního 

programu Doprava  v Královéhradeckém kraji v mil. Kč (k 1.1.2018) 

 
Zdroj: MMR 

 

 

1 641

3 195

0 29

472

0 29

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

PO 1 Infrastruktura pro
železniční a další

udržitelnou dopravu

PO 2 Silniční infrastruktura
na síti TEN-T a veřejná

infrastruktura pro čistou
mobilitu a řízení silničního

provozu

PO 3 Silniční infrastruktura
mimo síť TEN-T

PO 4 Technická pomoc

M
ili

o
n

y 
K

č

CZV na projekty s podanou žádostí

CZV na projekty se schválenou žádostí, projekty ve fázi realizace a ukončené projekty

podané žádosti celkem: 4,9 mld.  Kč

schválené žádosti, realizované a ukončené projekty 
celkem: 0,5 mld. Kč 



 

17 
 

Graf 15 Celkové způsobilé výdaje (CZV) u žádostí o podporu ve specifických cílech Operačního 

programu Doprava  v Královéhradeckém kraji v mil. Kč (k 1.1.2018) 

 
Zdroj: MMR 

29

0

0

0

0

0

0

0

0

472

1 641

0

0

0

3 195

0

0

0

0

472

0 500 1 000 1 500 2 000 2 500 3 000 3 500

SC 4.1 Podpora a zajištění implementace OP Doprava

SC 3.1 Zlepšení dostupnosti regionů, zvýšení
bezpečnosti a plynulosti a snížení dopadů dopravy na

veřejné
zdraví prostřednictvím výstavby, obnovy

SC 2.3 Řízení dopravního provozu a zvyšování
bezpečnosti dopravního provozu

SC 2.2 Vytvoření podmínek pro širší využití vozidel na
alternativní pohon na silniční síti

SC 2.1 Zlepšení propojení center a regionů a zvýšení
bezpečnosti a efektivnosti silniční dopravy

prostřednictvím výstavby, obnovy a modernizace dálnic,
rychlostních silnic a silnic sítě TEN-T včetně rozvoje

systémů ITS

SC 1.5 Vytvoření podmínek pro širší využití železniční a
vodní dopravy prostřednictvím modernizace dopravního

parku

SC 1.4 Vytvoření podmínek pro zvýšení využívání
veřejné hromadné dopravy ve městech v elektrické

trakci

SC 1.3 Vytvoření podmínek pro větší využití
multimodální dopravy

SC 1.2 Zlepšení infrastruktury pro vyšší
konkurenceschopnost a větší využití vnitrozemské vodní

dopravy

SC 1.1 Zlepšení infrastruktury pro vyšší
konkurenceschopnost a větší využití železniční dopravy

Miliony KčCZV na projekty s podanou žádostí

CZV na projekty se schválenou žádostí, projekty ve fázi realizace a ukončené projekty


